

# Bilan



Bilan actif

		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	3 500		3 500	3 500
	Constructions	1 337 060	22 408	1 314 652	1 245 256
	Installations techniques, matériel, ...	73 435	40 963	32 472	25 908
	Autres immobilisations corporelles	67 542	49 998	17 544	22 104
	Immobilisations corporelles en cours	674 414		674 414	533 251
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS REÇUS PAR LEGS/DONS DESTINÉS À ÊTRE CÉDÉS</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
	Participations et Créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>2 155 951</b>	<b>113 369</b>	<b>2 042 582</b>	<b>1 830 020</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	<b>CRÉANCES</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				360
	<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	<b>DISPONIBILITÉS</b>	57 360		57 360	61 236
	<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	1 868		1 868	1 568
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>		<b>59 228</b>		<b>59 228</b>	<b>63 164</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Écarts de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>2 215 180</b>	<b>113 369</b>	<b>2 101 810</b>	<b>1 893 184</b>

Bilan passif

		31/08/2024	31/08/2023
		Net	Net
FONDS PROPRES	<b>FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE</b>		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>RÉSERVES</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves		
	<b>REPORT À NOUVEAU</b>	685 334	651 292
	<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE</b>	126 425	34 041
	<b>FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES</b>		
PROV.	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>		
	<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>	22	
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>		<b>811 780</b>	<b>685 334</b>
	Total fonds reportés et dédiés (II)		
	Fonds dédiés reportés		
	<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
DETTE	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses	1 281 792	1 200 140
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 982	5 926
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	256	177
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres emprunts obligataires		
	Autres dettes		1 607
	Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>		<b>1 290 030</b>	<b>1 207 850</b>
Écarts de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF (I+ II + III + IV + V)</b>		<b>2 101 810</b>	<b>1 893 184</b>

# Compte de résultat



## Compte de résultat

		31/08/2024	31/08/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	<b>Cotisations</b>	3 590	3 730
	<b>Total des ventes de biens et services</b>	47 530	42 611
	Vente de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Vente de services	7 290	4 790
	dont parrainages	40 240	37 821
	<b>Produits de tiers financeurs</b>	204 111	125 622
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	129 111	122 122
	Mécénat		
	Legs, donations et assurances-vie	75 000	3 500
	Contributions financières		
	<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>		
	<b>Utilisations des fonds dédiés</b>		
	<b>Autres produits</b>	3 354	4 025
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>258 586</b>	<b>175 989</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Autres achats et charges externes	116 175	98 066
	Aides financières		
	Impôts, taxes, et versements assimilés	1 795	10 354
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux provisions	19 695	20 880
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Report des fonds dédiés		
	Autres charges	61	2 514
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>		<b>137 726</b>	<b>131 814</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>120 860</b>	<b>44 174</b>

		31/08/2024	31/08/2023
		Net	Net
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	281	123
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		281	123
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)			
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		281	123
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)		121 141	44 298
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	6 350	
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		6 350	
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	1 044	9 800
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	22	456
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		1 066	10 256
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		5 284	-10 256
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		265 217	176 112
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)		138 792	142 070
EXCÉDENT OU DÉFICIT		126 425	34 041
CONTRIB. VOL. EN NATURE	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	TOTAL		
CONTRIB. VOL. EN NATURE	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Charges de prestations en nature		
	Personnel bénévole		
TOTAL			

# Détails des comptes



## Bilan détaillé — Actif

	31/08/2024	31/08/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
TERRAINS	3 500	3 500		
21100000 - Terrains	3 500	3 500		
CONSTRUCTIONS	1 314 652	1 245 256	69 396	+6%
21310000 - Bâtiments	1 240 000	1 165 000	75 000	+7%
21350000 - Installations générales - agen...	97 060	97 060		
28135000 - Amort inst.ag.constructions	-22 408	-16 804	-5 604	-34%
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OU...	32 472	25 908	6 564	+26%
21540000 - Matériels industriels	73 435	68 515	4 920	+8%
28154000 - Amort mat industriel	-40 963	-42 607	1 644	+4%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 544	22 104	-4 561	-21%
21810000 - Installations générales, agenc...	36 386	33 752	2 633	+8%
21820000 - Matériel de transport	18 000	18 000		
21830000 - Matériel de bureau et matérie...	6 248	8 466	-2 217	-27%
21840000 - Mobilier	6 908	6 908		
28181000 - Amor inst.gle.agt.am	-27 532	-26 613	-919	-4%
28182000 - Amort mat transport	-12 580	-8 995	-3 585	-40%
28183000 - Amort mat bur inform	-4 047	-4 238	191	+5%
28184000 - Amortiss mobilier	-5 839	-5 175	-664	-13%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	674 414	533 251	141 163	+27%
23130000 - Constructions en cours	657 666	533 251	124 414	+24%
23140000 - Constructions en cours studio	16 748		16 748	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>2 042 582</b>	<b>1 830 020</b>	<b>212 562</b>	<b>+12%</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>CRÉANCES</b>				
AUTRES CRÉANCES		360	-360	-100%
46701000 - Notaire me jancart		300	-300	-100%
46720000 - Charges a partager		61	-61	-100%
<b>DISPONIBILITÉS</b>				
DISPONIBILITÉS	57 360	61 236	-3 876	-7%
51210010 - Crédit mutuel - 51210000	5 006	3 725	1 281	+35%
51210020 - Crédit mutuel - 51220000 - co...	50 533	55 618	-5 085	-10%
51210030 - Crédit mutuel erb	120		120	
53100000 - Caisse siège social	1 701	1 893	-191	-11%
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>				
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 868	1 568	300	+20%
48600000 - Charges constatées d'avance	1 868	1 568	300	+20%
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>59 228</b>	<b>63 164</b>	<b>-3 936</b>	<b>-7%</b>
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICE...				
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATION...				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 101 810</b>	<b>1 893 184</b>	<b>208 626</b>	<b>+12%</b>



Bilan détaillé — Passif

	31/08/2024	31/08/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>REPORT À NOUVEAU</b>				
REPORT À NOUVEAU	685 334	651 292	34 041	+6%
11000000 - Report à nouveau - solde créd...	685 334	651 292	34 041	+6%
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>126 425</b>	<b>34 041</b>	<b>92 384</b>	<b>+272%</b>
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	22		22	
14500000 - Amortissements dérogatoires	22		22	
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>811 780</b>	<b>685 334</b>	<b>126 447</b>	<b>+19%</b>
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	1 281 792	1 200 140	81 652	+7%
16810000 - Autres emprunts	462 000	303 400	158 600	+53%
16850000 - Rentes viagères capitalisées	819 792	896 740	-76 948	-9%
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACH...	7 982	5 926	2 056	+35%
40100000 - Fournisseurs	4 202	960	3 242	+338%
40810000 - Fournisseurs factures non par...	3 780	4 966	-1 186	-24%
DETTES FISCALES ET SOCIALES	256	177	79	+45%
44750000 - Taxe de séjour	256	177	79	+45%
AUTRES DETTES		1 607	-1 607	-100%
46702000 - Notaire me dellandra		1 607	-1 607	-100%
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>1 290 030</b>	<b>1 207 850</b>	<b>82 180</b>	<b>+7%</b>
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 101 810</b>	<b>1 893 184</b>	<b>208 626</b>	<b>+12%</b>

## Compte de résultat détaillé

	31/08/2024	31/08/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
COTISATIONS	3 590	3 730	-140	-4%
75610000 - Carte de membre-adhesions	3 590	3 730	-140	-4%
PRESTATIONS DE SERVICES	7 290	4 790	2 500	+53%
70640000 - Loyer petite maison	7 290	4 790	2 500	+53%
MÉCÉNAT	40 240	37 821	2 419	+7%
70630000 - Participations retraites	39 640	37 821	1 819	+5%
70631000 - Taxe de sejour percue	600		600	
<b>RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC</b>	<b>204 111</b>	<b>125 622</b>	<b>78 489</b>	<b>+63%</b>
DONS MANUELS	129 111	122 122	6 989	+6%
75410000 - Dons manuels	129 111	122 122	6 989	+6%
LEGS ET DONATIONS	75 000	3 500	71 500	+2043%
75432000 - Legs ou donations	75 000	3 500	71 500	+2043%
AUTRES PRODUITS	3 354	4 025	-671	-17%
70810000 - Produits divers dharma	2 394	1 483	911	+62%
75800000 - Produits divers de gestion cou...	960	2 542	-1 582	-63%
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>258 586</b>	<b>175 989</b>	<b>82 597</b>	<b>+47%</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	116 175	98 066	18 109	+19%
60610000 - Chauffage	39 837	5 244	34 593	+660%
60611000 - Electricite	2 939	826	2 113	+256%
60612000 - Eau	702	1 341	-639	-48%
60614000 - Carburant	1 430	1 241	188	+16%
60630000 - Fourn. d'entretien petit mat tr...	1 775	7 040	-5 265	-75%
60630010 - Fourn. d'entretien mat domes...	3 593		3 593	
60630020 - Equipement chantier	1 203		1 203	
60640000 - Fournitures administratives	4 908	667	4 241	+636%
60680000 - Dharma stoupe et objets sacres	19 510	8 476	11 034	+131%
61320000 - Locations immobilières		21 450	-21 450	-100%
61520000 - Entretien courant ferme	2 128	368	1 760	+479%
61520010 - Entretien courant autres batim...	1 612		1 612	
61520030 - Jardin	3 184		3 184	
61550000 - Entretien sur vehicule	2 969	7 779	-4 810	-62%
61560000 - Maintenance		1 936	-1 936	-100%
61560010 - Securite	685		685	
61600000 - Primes d'assurances	5 497	3 228	2 269	+71%
61820000 - Formation	72	672	-600	-90%
62260000 - Honoraires comptables	1 740	2 400	-660	-28%
62261000 - Autres honoraires	3 800	15 528	-11 728	-76%
62262000 - Honoraires cac	2 400	2 400		
62270000 - Frais d'actes et de contentieux		2 512	-2 512	-100%
62510000 - Voyages et déplacements	113	376	-263	-70%
62570000 - Réceptions	14 986	13 740	1 246	+10%
62610000 - Frais postaux	53	119	-66	-56%

	31/08/2024	31/08/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
62620000 - Téléphone et internet	520	334	186	+56%
62700000 - Services bancaires et assimilés	519	390	129	+34%
IMPÔTS, TAXES, ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	1 795	10 354	-8 559	-83%
63513000 - Autres impôts locaux	1 195	759	436	+58%
63513010 - Taxe de séjour reversee	600		600	
63580000 - Autres droits		9 595	-9 595	-100%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PR...	19 695	20 880	-1 184	-6%
68112000 - Immobilisations corporelles	19 695	20 880	-1 184	-6%
AUTRES CHARGES	61	2 514	-2 453	-98%
65800000 - Charges diverses de gestion c...	61	2 514	-2 453	-98%
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>137 726</b>	<b>131 814</b>	<b>5 912</b>	<b>+5%</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>120 860</b>	<b>44 174</b>	<b>76 685</b>	<b>+174%</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
AUTRES INTÉRÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	281	123	158	+129%
76800000 - Autres produits financiers	281	123	158	+129%
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>281</b>	<b>123</b>	<b>158</b>	<b>+129%</b>
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>281</b>	<b>123</b>	<b>158</b>	<b>+129%</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)</b>	<b>121 141</b>	<b>44 298</b>	<b>76 843</b>	<b>+174%</b>
<b>PRODUITS EXCEPTION.</b>				
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	6 350		6 350	
77500000 - Produits des cessions d'éléme...	6 350		6 350	
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>6 350</b>		<b>6 350</b>	
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	1 044	9 800	-8 756	-90%
67520000 - Immobilisations corporelles	1 044		1 044	
67800000 - Autres charges exceptionnelles		9 800	-9 800	-100%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PR...	22	456	-434	-96%
68710000 - Dotations aux amortissements...		456	-456	-100%
68725000 - Amortissements dérogatoires	22		22	
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 066</b>	<b>10 256</b>	<b>-9 191</b>	<b>-90%</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>5 284</b>	<b>-10 256</b>	<b>15 541</b>	<b>+152%</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>265 217</b>	<b>176 112</b>	<b>89 105</b>	<b>+51%</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>138 792</b>	<b>142 070</b>	<b>-3 279</b>	<b>-3%</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>126 425</b>	<b>34 041</b>	<b>92 384</b>	<b>+272%</b>
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>TOTAL CHARGES DE CONTRIBUTIONS EN NATURE</b>				